[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  23 октября  2008  года
   №  17
О внесении изменений в решение Совета

депутатов  Александровского  сельского
поселения Монастырщинского района
Смоленской области от 10.12.2007 г. № 32

 «О бюджете Александровского сельского

поселения  Монастырщинского  района
Смоленской   области  на  2008  год»  в

редакции решений от 14.04.2008 г. № 5,
от 11.06.2008 г. № 9,от 12.08.2008 г. № 16.
        Совет депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
                          РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.12.2007 г. № 32 «О бюджете

Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2008 год» в редакции решений от 14.04.2008 г. № 5, от 11.06.2008 г. № 9,

от 12.08.2008 г. № 16 следующие изменения:

     1.1.   Статью  1 изложить в следующей редакции:

     «Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2008 год:
     1)   общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сумме 2 337,7 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2 021,2 тыс. рублей;

     2)  общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сумме 2 387,7 тыс.рублей.»

     3)  дефицит бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сумме 50,0 тысяч рублей , что составляет 6,3 процента от объема дохода бюджета поселения без учета финансовой помощи из областного бюджета.
    2.   Приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается).
    3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

        Глава муниципального образования

       Александровского сельского поселения
       Монастырщинского района

       Смоленской области                                                                    В.Б.Титов
                                                                                                                                  Приложение  № 5

                                                                                                      к решению Совета депутатов № 17
                                                                                             Александровского сельского поселения

                                                                                            области «О бюджете Александровского

                                                                                            сельского поселения на 2008 год»

от 10.12.2007 г № 32 в редакции от
14.04.2008 № 5, от 11.06.2008 №9,
от 12.08.2008 г № 16

Ведомственная структура расходов бюджета

Александровского сельского поселения Монастырщинского

района Смоленской области на 2008 год.

                                                                                                                      (рублей)
	             Наименование показателя
	Код

главного

распорядит

еля средств

бюджета

(прямого

получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая

статья

расходов
	Вид

расхо

дов
	Сумма

	Администрация Александровского сельского поселе-ния
	     921

	    2 387 700

	Общегосударственные вопросы
	     921
	01

	    1 554 409

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	     921
	01
	02

	       251 600

	Руководство и управление в сфере установленных фун-кций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и орнанов местного самоуправ-ления
	   921
	01
	02
	002 00 00

	     251 600

	Глава муниципального образования
	    921
	01
	02
	002 03 00

	     251 600

	Выполнение функций органами местного самоуправ-ления
	   921
	01
	02
	002 03 00
	500
	       251 600

	Функционирование законодательных (представи-тельных) органов государственной власти и предста-вительных органов муниципальных образований
	    921
	01
	03

	      28 300

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	   921
	01
	03
	002 00 00

	      28 300

	Центральный аппарат
	  921
	01
	03
	002 04 00

	      28 300

	Выполнение функций органами местного самоуправле-ния
	  921
	01
	03
	002 04 00
	500
	      28 300

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-дарственной власти субъектов Российской Федера-ции, местных администраций
	  921
	01
	04

	   1 274 509

	Руководство и управление в сфере установленных орга-нов государственной власти субъектов Российской Фе-дерации и органов местного самоуправления
	  921
	01
	04
	002 00 00

	    1 274 509

	Центральный аппарат
	  921
	01
	04
	002 04 00

	  1 274 509

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   921
	01
	04
	002 04 00
	500
	  1 274 509

	Резервные фонды
	   921
	01
	12

	      0

	Резервные фонды
	   921
	01
	12
	070 00 00

	      0

	Резервные фонды местных администраций
	  921
	01
	12
	070 05 00

	         0

	Прочие расходы
	  921
	01
	12
	070 05 00
	013

	Национальная оборона
	  921
	02

	        39 800

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	  921
	02
	03

	     39 800

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	 921
	02
	03
	001 00 00

	     39 800

	Осуществление первичного воинского учета на террито-риях, где отсутствуют военные комиссариаты
	  921
	02
	03
	001 36 00

	        39 800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   921
	02
	03
	001 36 00
	500
	        39 800

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	  921
	05

	      712 700

	Жилищное хозяйство
	  921
	05
	01

	       3 700

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципаль-ного жилищного фонда
	  921
	05
	01
	350 02 00

	           3 700

	Выполнение функций органами местного самоуправле-ния
	  921
	05
	01
	350 02 00
	500
	        3 700

	Коммунальное хозяйства
	   921
	05
	02

	       201 400

	Поддержка коммунального хозяйства
	   921
	05
	02
	351 00 00

	     201 400

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	   921
	05
	02
	351 05 00

	       201 400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	  921
	05
	02
	351 05 00
	500
	    201 400

	Благоустройство
	   921
	05
	03

	    507 600

	Благоустройство
	   921
	05
	03
	600 00 00

	    507 600

	Уличное освещение
	   921
	05
	03
	600 01 00

	      298 200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   921
	05
	03
	600 01 00
	500
	      298 200

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	   921
	05
	03
	600 02 00

	    184 400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   921
	05
	03
	600 02 00
	500
	      184 400

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	   921
	05
	03
	600 05 00

	     25 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   921
	05
	03
	600 05 00
	500
	     25 000

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	   921
	09

	        12 900

	Физическая культура и спорт
	   921
	09
	08

	        12 900

	Мероприятия в области здравоохранения,спорта и физической культуры, туризма
	  921
	09
	08
	512 97 00

	     12 900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   921
	09
	08
	512 97 00
	500
	     12 900

	Национальная экономика
	   921
	04
	06

	     67 891

	Водные ресурсы
	   921
	04
	06
	280 04 00
	500
	       67 891

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

      К решению Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского  района Смоленской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10.12.2007 г. № 32 «О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2008 год» в редакции решений от 14.04.2008  г. № 5, от 11.06.2008 г. № 9, от 12.08.2008 г. № 16.

     Внесение изменений в решение Совета депутатов Александровского сельского

поселения Монастырщинского района Смоленской области «О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2008 год» обусловлено изменениями основных характеристик бюджета (объем расходов, объем доходов, объем дефицита)

ДОХОДЫ

       Объем доходов по состоянию на 12.08.2008 года = 2 237 700 рублей + 1 00 000

рублей = 2 387 700 рублей.

	Код доходов
	Сумма (рублей)
	Примечание

	182 10606013100000 110
	    + 100 000
	Земельный налог, взимаемый

по ставкам, установленным

подпунктом 1 пункта 1 статьи

394 НК РФ

	   + 100 000

РАСХОДЫ

    Объем расходов по состоянию на 12.08.2008 года = 2 287 700 рублей + 100 000

рублей = 2 387 700 рублей

	Код расхода
	Сумма (рублей)
	Примечание

	921.0104.0020400.500.226
	    + 20 000
	Оплата прочих работ и услуг

	921.0104.0020400.500.340_4
	    + 30 000
	Оплата счетов на приобретение

Материальных запасов

	921.0502.3510500.500.225
	    + 50 000
	Ремонт наружных сетей

водопровода

	         Итого
	   + 100 000

ДЕФИЦИТ

     Дефицит бюджета по состоянию на 12.08.2008 года = 50 000 рублей.

     Источники погашения дефицита бюджета – остатки средств бюджета по состоянию   на 01.01.2008 года.